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::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


COMMERCE, INDUSTRIES, GEOLOGY & MINING DEPARTMENT


Border Trade (Indo-Myanmar) chungchang.


Pu K. HRAHMO to ask –


*121 Will the Hon’ble Minister for Commerce, Industries, Geology & Mining

 Department be pleased to state -


Lopu, Siaha District-ah hian Border Trade (Indo-Myanmar Border Trade) hmun tur ruahman theih a ni ang em?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***Z***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


ART & CULTURE DEPARTMENT


Chapchar Kut chungchang.


Pu H. GINZALALA to ask –


*122 Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


(a) Chapchar Kut hi tun aia ropui leh hnam dang chhim theih turin hma lakna a awm em?


(b) Manipur leh hmun danga Chapchar Kut hmang thin kan Mizo unau dangte nena he hun hi hman ho theih dan a awm ang em?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***Z***
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::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


COMMERCE, INDUSTRIES, GEOLOGY & MINING DEPARTMENT


Border Haat (Indo-Myanmar) chungchang.


Pu K. HRAHMO to ask –


*123 Will the Minister for Commerce, Industries, Geology & Mining Department be pleased to state –


(a) Chakhei, Siaha District-ah hian Border Haat (Indo-Myanmar) kalpui tura ruahmanna a awm em?


(b) Awm ta se, engtik atanga kalpui tan theih tur nge ni ang?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***Z***
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::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


ENVIRONMENT, FORESTS & CLIMATE CHANGE DEPARTMENT


FCA 2023 forest notify thar chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*124 Will the Hon’ble Minister for Environment, Forests & Climate Change

 Department be pleased to state -


(a) FCA 2023 hnuaiah State Sorkar-in ramngaw kan neih te dan hmasa hnuaia

Forest ram anga la record loh, Village Forest emaw Protected Forest atan notify tum a nei thar em?


(b) Tum ni ta se, engtika peihfel nge a tum?


(c) Tum lo ta se eng nge a chhan?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***Z***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


HOME DEPARTMENT


Raltlante Biometric Identification chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*125 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Myanmar raltlante biometric identification siamsak an ni em?

(b) Siamsak ni ta se, mi engzat nge chhinchhiah tawh an nih?

(c) Chhinchhiah loh engzat nge la awm?


               LALTHANGMAWIA

                             Additional Secretary


               ***M***
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::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


HOME DEPARTMENT


Lunglei Fire Station chungchang.


Pu V. MALSAWMTLUANGA to ask –


*126 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -


 Lungleiah hian Fire Sub-Station hawn belh tumna a awm em?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***Z***
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::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Mizoram House Guwahati leh Mumbai chungchang.


Pu H. GINZALALA to ask -


*127 Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to

 state –


(a) Guwahati‐ah Mizoram House sak belh tumna a awm em?


(b) A la awm loh chuan hma lak dan a awm thei ang em?


(c) Mumbai‐a Mizoram House hi tun aia changtlung zawk leh tha zawk a nih theih nan hmalakna a awm tawh em?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***M***
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::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


HOME DEPARTMENT


 Thingsai Police check gate chungchang.


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask –


*128 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


Thingsai Police check gate khawchhunga awm mek hi khawpawn (Muallet peng) - ah sawn tura ruahmanna a awm tawh em?


LALTHANGMAWIA

       Additional Secretary


           ***C***
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::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


LAW AND JUDICIAL DEPARTMENT


Zoram Medical College and Hospital (ZMCH) chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -


*129 Will the Hon’ble Minister for Law and Judicial Department be pleased to state –


 Tun Sorkar hlima Council of Minister in Zoram Medical College and Hospital (ZMCH) Central Sorkar kuta hlan/ pek tura a Agenda/ Cabinet Memorandum kha Law Department in a pawmpui (vetting) em?


 LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session: February-March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


INFORMATION, PUBLIC RELATIONS, PRINTING & STATIONERY

DEPARTMENT


Department thawh chhuah zat chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*130 Will the Hon’ble Minister for Information, Public Relations, Printing &

Stationery Department be pleased to state –


(a) Kum 2024-25 khan Printing & Stationery Department hian hlawh leh thil dangah sum engzat nge a hman ral?


(b) Department in engzat nge a thawh chhuah ve thung a, engtin nge a

thawhchhuah?


LALTHANGMAWIA

             Additional Secretary


***J***
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::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT


Lengpui ram hralh chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask -


*131 Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be pleased to

 state –


LALTHANGMAWIA

  Additional Secretary


***M***


(a) Lengpui ram Indian Air Force-te hnena hralhna pawisa cheng vaibelchhe

189.9 zet hi tute hnenah nge pek a nih?


(b) Khawi office atanga pawisa hi pek nge an nih?


(c) Pawisa pek zat leh ni leh thla details-te min hrilh thei em?
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Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


HOME DEPARTMENT


Myanmar kuhva chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA

Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA

Pu JEJE LALPEKHLUA


*132 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -


(a) Myanmar Kuhva tawlh thubuai engzat nge ziahluh ni tawh?


(b) Mi engzat nge an man tawh?


(c) Mante chu eng hremna nge pek an nih?


(d) Khap zel tumna a awm em?


(e) Myanmar atanga Kuhva lo kal hi enge khap kher a tulna?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***Z***


to ask –


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


State Capital sawn chungchang.


Pi PROVA CHAKMA

Pu R. ROHMINGLIANA


*133 Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased

 to state -


(a) State Capital Thenzawlah sawn tumna a awm em?


(b) A awm chuan hmalak tawh chin min hrilh thei em?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***Z***


to ask –
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::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


HOME DEPARTMENT


 Police Post ruak chungchang.


 Pu V.L. ZAITHANZAMA

 Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA to ask -

 Pu JEJE LALPEKHLUA


*134 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Mizoram Police Department-ah sanction post engzat nge awm?


(b) Post luah khah engzat nge ni?


(c) Post ruak engzat nge awm?


(d) Police post lak thar tumna a awm em?


LALTHANGMAWIA

       Additional Secretary


           ***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Sixth Session: February-March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


ENVIRONMENT, FORESTS & CLIMATE CHANGE DEPARTMENT


     Aizawl AQI chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*135 Will the Hon’ble Minister for Environment, Forests & Climate Change

Department be pleased to state –


Pollution Control lam chhinchhiah danin December 2025 - January 2026

hunpui chhungin Aizawl AQI san lai berin engzat nge?


LALTHANGMAWIA

               Additional Secretary


***J***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session: February-March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


INFORMATION, PUBLIC RELATIONS, PRINTING & STATIONERY

DEPARTMENT


Aizawl pawn lama office chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*136 Will the Hon’ble Minister for Information, Public Relations, Printing &

Stationery Department be pleased to state –


(a) Printing & Stationery Department hian Aizawl pawn lam District

Headquarters-ah te Office a nei em?


(b) A neih chuan khawi khawpuiah te nge Office a neih?


(c) Chung Office a thawkte chuan an thawh tawk hna an hmu em?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


***J***
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Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


HOME DEPARTMENT


 Sangau Police Station chungchang.


 Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*137 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Tun dinhmunah Sangau Police Station-ah thawktute (Police) dahbelh tumna

 a awm em?


(b) A awm loh chuan eng nge a chhan, min hrilh thei em?


  LALTHANGMAWIA

         Additional Secretary


           ***C***
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Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


HOME DEPARTMENT


South Vanlaiphai Outpost chungchang.


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask –


*138 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -


South Vanlaiphai Police Out Post Administrative Officer (AO) building hlui tawh tak hi sak that tura ruahmanna a awm tawh em?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***Z***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


LAW & JUDICIAL DEPARTMENT


 Fast Track Special Court chungchang.


Pu LALCHHANDAMA RALTE to ask -


*139 Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to state –


 LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***M***


(a) Mizoram-ah Fast Track Special Court (FTSC) engzat nge din tawh a nih?


(b) Tun dinhmunah Fast Track Special Court (FTSC) leh Protection of Children from Sexual Offences (POCSO) Court engzat nge function?
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Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Monday, the 2nd March, 2026.


LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT


Lengpui rama Indian Air Force (IAF) ram lei chungchang.


Pu H. LALZIRLIANA to ask –


*140 Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be pleased to state -


(a) Indian Air Force ten Lengpui rama an ram lei / acquire / lease a tira ram neitu diktak Lengpui khaw mite kha engzat chiah nge an nih?


(b) An hming leh details min hrilh thei em?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***Z***

